
РЕШЕНИЕ

Комиссии по контролю в сфере закупок по делу № 02-02/12-18

 

 

06 апреля 2017 года г. Йошкар-Ола

 

Комиссия Марийского УФАС России по контролю в сфере закупок в составе:

Председатель Комиссии –. – заместитель руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Марий Эл;

члены Комиссии:

начальник отдела контроля закупок и антимонопольного контроля органов власти;

. – специалист-эксперт отдела контроля закупок и антимонопольного контроля
органов власти,

провела внеплановую проверку в отношении администрации городского округа
«Город Волжск» при проведении электронного аукциона на выполнение работ по
реконструкции стадиона и приобретение оборудования для муниципального
учреждения «Волжский городской спорткомплекс» (номер извещения на
официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.zakupki.gov.ru
(далее – официальный сайт) 0108300011418000006 от 28.02.2018),

 

установила:

 

В связи с поступившей информацией о признаках нарушения Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее —
Закон о контрактной системе) при проведении заказчиком вышеназванной закупки
и на основании части 15 статьи 99 Закона о контрактной системе Марийским
УФАС России проведена внеплановая проверка.

В результате внеплановой проверки, оценки представленных материалов
установлено следующее.

Заказчиком проводился электронный аукцион № 0108300011418000006 на
выполнение работ по реконструкции стадиона и приобретение оборудования для
муниципального учреждения «Волжский городской спорткомплекс».
Уполномоченным органом, осуществляющим размещение закупки, является
администрация городского округа «Город Волжск».



Извещение о проведении электронного аукциона и аукционная документация
размещены на сайте 28.02.2018.

Начальная (максимальная) цена контракта 18 008 180, 00 рублей.

Электронная площадка для проведения аукциона - http://www.sberbank-ast.ru

Дата и время начала подачи заявок на участие в электронном аукционе: значение
соответствует фактической дате и времени размещения извещения по местному
времени организации, осуществляющей размещение.

Дата и время окончания подачи заявок на участие в электронном аукционе
16.03.2018 12:00.

Дата окончания срока рассмотрения первых частей заявок участников 19.03.2018.

Дата проведения электронного аукциона 22.03.2018

Пунктом 13 раздела 1.3 информационной карты об электронном аукционе
установлены единые требования к участникам закупки, которые соответствуют
статье 31 Закона о контрактной системе.

Пунктом 20 раздела 1.3 информационной карты об электронном аукционе
установлены требования к содержанию и составу первой, второй части заявки на
участие в электронном аукционе, которые соответствуют статье 66 Закона о
контрактной системе.

Комиссия Марийского УФАС России, проанализировав первые и вторые части
заявок участников электронного аукциона установила, что заявки участников под
номерами 1, 2, 3, 4, 5 допущены правомерно.

Руководствуясь статьей 99 Закона о контрактной системе, Административным
регламентом, утвержденным приказом ФАС России от 19.11.2014 № 727/14,
Комиссия

 

решила:

 

В действиях администрации городского округа «Город Волжск» и единой
комиссии администрации городского округа «Город Волжск» отсутствуют
нарушения Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» при проведении электронного аукциона на выполнение
работ по реконструкции стадиона и приобретение оборудования для
муниципального учреждения «Волжский городской спорткомплекс» (реестровый
номер извещения на официальном сайте 0108300011418000006 от 28.02.2018).

 

Решение Комиссии Марийского УФАС России по контролю в сфере закупок может
быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия



(часть 9 статьи 106 Закона о контрактной системе).

 

 


